О наведении порядка на территории домовладений, граничащих

с Мемориалом жертвам фашизма

Решение от 22 марта 2011 года № 97

В соответствии с законом Приднестровской Молдавской Республики «О недвижимых объектах
культурного наследия», а также в целях соблюдения строительных норм и правил, наведения
порядка и в связи с реконструкцией Мемориала жертвам фашизма, расположенного в г.
Дубоссары по ул. З. Космодемьянской, 22 «а»:

1. Обязать собственников домовладений по ул. Гагарина, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34,
36, 38, ул. Космонавтов, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, ул. К.
Маркса, 71, 73, 75, 77 и ул. З. Космодемьянской, 22, 24 в срок до 20 апреля:

Произвести демонтаж или перенести самовольные строения, примыкающие к ограждению
территории Мемориала жертвам фашизма, расположенного по ул. З. Космодемьянской, 22 «а»
в г. Дубоссары, не менее чем на два метра от существующего ограждения Мемориала.

2. В случае неисполнения настоящего распоряжения владельцы вышеуказанных жилых домов
будут привлечены к ответственности в соответствии с действующим законодательством в
области строительства.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника МУП
«Дубоссарское ПУЖКХ» и главного архитектора города и района.

4. Главному редактору газеты «Заря Приднестровья» опубликовать данное распоряжение в
ближайшем номере газеты.

Глава государственной администрации Дубоссарского района
и города Дубоссары И. МАЗУР